(دیکھئے: عجم الموفیقین، ج ۹ ص ۷۷)
- ۹۔ اب عابدین، محمد امین بن عمر بن عبدالعزیز عابدین الدمشقی الحنفی، ۱۲۵۲ھ رد المحتار علی الدر المختار، فصل فی البیع، ج ۶ ص ۳۹۲، دار الفکر بیروت، الطبعة: الثانیۃ، ۱۴۱۲ھ بمطابق ۱۹۹۲ء
- ۱۰۔ میرٹھی، عاشق الہی، تذکرۃ الرشید، ج ۲ ص ۲۵۰، ادارۃ اسلامیات انارکلی لاہور، نہارد، اشاعت ۱۹۸۶ء
- ۱۱۔ گنگوہی، مفتی محمود الحسن، فتاویٰ جمودیہ، ج ۵ ص ۱۸۶، کتب خانہ مظہری گلشن اقبال کراچی، اشاعت ۱۹۸۶ء ط ۱
نہارد
- ۱۲۔ میرٹھی، عاشق الہی، تذکرۃ الرشید، ج ۲ ص ۲۵۰
- ۱۳۔ سورۃ آل عمران آیت ۱۰۰
- ۱۴۔ سورۃ آل عمران آیت ۱۳۹
- ۱۵۔ سورۃ البقرۃ آیت ۱۲۰
- ۱۶۔ سورۃ البقرۃ آیت ۱۰۵
- ۱۷۔ سورۃ النساء آیت ۱۳
- ۱۸۔ سورۃ النساء آیت ۱۴
- ۱۹۔ محمد شفیع، مفتی، ۱۹۷۶ء، معارف القرآن، ج ۲ ص ۱۰۵، ادارۃ المعارف کراچی، نمبر ۱۲، ط جدید، ۱۴۱۳ھ بمطابق ۱۹۹۳ء

۲۰۔ سورۃ النساء آیت ۶۵

۲۱۔ دیکھئے: اشرف پروفیسر سید سلیمان، 'البلاغ' ص ۱۸، ادارہ پاکستان شناسی لاہور، دوم اشاعت ۲۰۱۰ء

۲۲۔ اشرف پروفیسر سید سلیمان، 'البلاغ' ص ۱۹

۲۳۔ اشرف پروفیسر سید سلیمان، 'البلاغ' دوسرا مضمون، ص ۲۷

۲۴۔ ماخوذ: جرجانی، 'علی بن محمد بن علی الزین الشریف' م ۸۱۶ھ، کتاب التعریفات، باب الف، جزا ص ۲۳